О бюджетe Карашалгинского сельского округа Коргалжынского района на 2024-2026
годы

Решение Коргалжынского районного маслихата Акмолинской области от 25 декабря
2023 года № 3/12.
      В соответствии с  статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2

 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1)
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",
Коргалжынский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Карашалгинского сельского округа на 2024-2026 годы,
согласно , ,  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 1 2 3
объемах:
      1) доходы –32 496,3 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5 176,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 27 320,3 тысяч тенге;
      2) затраты – 32 644,1 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – (-147,8) тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 147,8 тысяч
тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Коргалжынского районного маслихата
Акмолинской области от 10.12.2024 № 2/26 (вводится в действие с 01.01.2024).
      2. Учесть, что в бюджете Карашалгинского сельского округа на 2024 год из
бюджета района предусмотрена субвенция в сумме 23 341,0 тысяч тенге.
      3. Учесть в составе поступлений бюджета сельского округа целевые текущие
трансферты из вышестоящих бюджетов на 2024 год, согласно .приложению 4
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Коргалжынского районного маслихата Б.Рыспаев

Приложение 1 к решению
Коргалжынского районного

маслихатаха
от 25 декабря 2023 года

№ 3/12

Бюджет Карашалгинского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Коргалжынского районного маслихата
Акмолинской области от 10.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 2/26
Категория

Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

I. ДОХОДЫ 32 496,3

1
НАЛОГОВЫЕ
ПОСТУПЛЕНИ
Я

5 176,0

01 Подоходный
налог

394,7

2
Индивидуальны
й подоходный
налог

394,7

02

Индивидуальны
й подоходный
налог с доходов,
не облагаемых у
источника
выплаты

394,7

04 Налоги на
собственность

3 467,8

1 Налоги на
имущество

211,8

02
Налоги на
имущество
физических лиц

211,8

3
Земельный
налог

54,4

02 Земельный
налог

54,4

4
Налог  на
транспортные
средства

2 988,8

01

Налог  на
транспортные
средства с
юридических
лиц

749,3

02

Налог  на
транспортные
средства с
физических лиц

2 239,5

5 Е д и н ы й
земельный налог

212,8

01 Е д и н ы й
земельный налог

212,8

05

Внутренние
налоги на
товары, работы
и услуги

1 313,5

3

Поступления за
использование
природных и
других ресурсов

1 313,5

15

Плата  за
пользование
земельными
участками

1 313,5

2

НЕНАЛОГОВЫ
Е
ПОСТУПЛЕНИ
Я

0,0

4
ПОСТУПЛЕНИ
Я
ТРАНСФЕРТОВ

27 320,3

02

Трансферты из
вышестоящих
органов
государственног
о управления

27 320,3

3

Трансферты из
районного (
г о р о д а
областного
значения)
бюджета

27 320,3

01
Целевые
текущие
трансферты

3 979,3

03 Субвенции 23 341,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 32 644,1

01
Государственны
е услуги общего
характера

28 822,5

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

28 822,5

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

28 822,5

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

28 822,5

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

1 467,1

3
Благоустройство
населенных
пунктов

1 467,1

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

1 467,1

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

1 467,1

12
Транспорт и
коммуникации

2 354,5

1 Автомобильный
транспорт

2 354,5

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2 354,5

Обеспечение
функционирован
и я

013
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

2 354,5

ІII. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

Поступления от
продажи
финансовых
активов
государства

0,0

IV. Дефицит (
профицит)
бюджета

-147,8

V .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

147,8

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

147,8

01
Остатки
бюджетных
средств

147,8

1 Свободные
остатки

147,8

01
Свободные
остатки

147,8

Приложение 2 к решению
Коргалжынского районного

маслихатаха
от 25 декабря 2023 года

№ 3/12

Бюджет Карашалгинского сельского округа на 2025 год

Категория

Класс

Сумма, тысяч тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 29 267,0

1 НАЛОГОВЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

5 176,0

01 Подоходный налог 166,0

2 Индивидуальный
подоходный налог

166,0

04 Налоги  на
собственность

2 470,0

1
Налоги  на
имущество

225,0

3 Земельный налог 151,0

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

2 039,0

5 Единый земельный
налог

55,0

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

2 540,0

3

П л а т а  з а
пользование
земельными
участками

2 540,0

2 НЕНАЛОГОВЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

0,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ
ТРАНСФЕРТОВ

24 091,0

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

24 091,0

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

24 091,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 29 267,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

26 299,0

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

26 299,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

26 299,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

26 299,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

533,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

533,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

533,0

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

533,0

12 Транспорт и
коммуникации

2 435,0

1
Автомобильный
транспорт

2 435,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного

2 435,0

значения, села,
поселка,
сельского округа

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

2 435,0

ІII. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

Поступления от
продажи
финансовых
активов
государства

0,0

IV. Дефицит (
профицит)
бюджета

0,0

V .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0,0

Приложение 3 к решению
Коргалжынского районного

маслихатаха
от 25 декабря 2023 года

№ 3/12

Бюджет Карашалгинского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 29 388,0

1 НАЛОГОВЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

5 176,0

01 Подоходный налог 166,0

2 Индивидуальный
подоходный налог

166,0

04 Налоги  на
собственность

2 470,0

1 Налоги  на
имущество

225,0

3 Земельный налог 151,0

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

2 039,0

5 Единый земельный
налог

55,0

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

2 540,0

3

П л а т а  з а
пользование
земельными
участками

2 540,0

2 НЕНАЛОГОВЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

0,0

4
ПОСТУПЛЕНИЯ
ТРАНСФЕРТОВ

24 212,0

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

24 212,0

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

24 212,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 29 388,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

26 331,0

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

26 331,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

26 331,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

26 331,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

549,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

549,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

549,0

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

549,0

12
Транспорт и
коммуникации

2 508,0

1 Автомобильный
транспорт

2 508,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2 508,0

Обеспечение
функционирован
и я

013
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

2 508,0

ІII. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

Поступления от
продажи
финансовых
активов
государства

0,0

IV. Дефицит (
профицит)
бюджета

0,0

V .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0,0

Приложение 4 к решению
Коргалжынского районного

маслихатаата
от 25 декабря 2023 года

№ 3/12

Целевые текущие трансферты из вышестоящих бюджетов на 2024 год

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Коргалжынского районного маслихата
Акмолинской области от 10.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 2/26
Администратор бюджетных
программ

Наименование Сумма, тысяч тенге

1 2 3

Трансферты 3 979,3

Бонусы административным
государственным служащим

1 888,3

На повышение заработной платы
отдельных категорий гражданских
служащих, работников
организаций, содержащихся за
счет средств государственного

76,0

Аппарат акима Карашалгинского
сельского округа

бюджета, работников казенных
предприятий

Установка и обслуживание
программного продукта "Парус -
Каз Бюджет" (Бухгалтерский учет
МСФО. Расчет заработной платы)

697,7

Услуги, оказываемые
государственными архивами на
платной основе (Упорядочение
архивных документов)

311,2

Услуги санитарии по
предотвращению весеннего
паводка и очистке водотоков в
селе Уялы

305,7

Услуги санитарии по укреплению
ослабленных участков
обвалования берегов реки в селе
Уялы

499,9

Услуги санитарии по вывозу снега
за пределы села Жантеке

200,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан